

## Perusopetuksen opetussuunnitelman muutokset

Sivla 13.06.2024 § 70  
427/12.00.02/2023

Valmistelija

sivistysjohtaja Manne Pärkö, puh. 050 5936249

Loimaan kaupungin perusopetuksen opetussuunnitelma on otettu käyttöön 1.8.2016 alkaen.

Paikallinen opetussuunnitelma luo yhteisen perustan ja suunnan päivittäiselle koulutyölle. Se on strateginen ja pedagoginen työkalu, joka linjaa opetuksen järjestäjän toimintaa sekä koulujen työtä. Opetussuunnitelma liittyy koulujen toiminnan muuhun paikalliseen toimintaan lasten ja nuorten hyvinvoinnin ja oppimisen edistämiseksi.

Opetussuunnitelmassa päätetään perusopetuksen kasvatustyön, opetuksen, oppimisen arvioinnin ja tuen, ohjauksen ja oppilashuollon, kodin ja koulun yhteistyön sekä muun toiminnan järjestämisestä ja toteuttamisesta.

Opetuksen järjestäjällä on vastuu paikallisen opetussuunnitelman laadinnasta ja kehittämisestä. Paikallisen opetussuunnitelman ja lukuvuosisuunnitelman toteutumisen seuranta, säännöllinen arviointi ja kehittäminen ovat osa tätä tehtävää.

Opetuksen järjestäjä voi tarkistaa opetussuunnitelmaansa ja parantaa sen laatua ja toimivuutta myös paikallisista tarpeista lähtien ja kehittämistyön tuloksia hyödyntäen.

Opetushallitus on antanut seuraavan määräyksen perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden 2014 muuttamisesta:

Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden 2014 muutokset ja täydennykset koskien B1-kielen opetusta vuosiluokilla 3–6 ja 7–9.

Opetussuunnitelmatyön pääperiaatteena on ollut, että B1-kielen opetuksen tavoitteita ei lisätä, eikä osaamisen tasoa arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 nosteta.

Tavoitteisiin 1–4 liittyviä opetuksen ja oppimisen tavoitteita, keskeisiä sisältöalueita sekä osaamisen tason kuvauksia on päivitetty. Näin ollen myös 6. luokan lukuvuosiarviointiin ja päättöarviointiin liittyvien tavoitteiden 1–4 osaamisen tason kuvauksiin on tehty muutoksia.

Niitä osaamisen tason kuvauksia, jotka liittyvät tavoitteisiin 5–9 ei ole muutettu.

1.8.2024 alkaen B1-kielen (ruotsi) opetusta lisätään yhdellä vuosiviikkotunnilla vuosiluokilla 7-9. Jatkossa B1-kieltä opetetaan kaksi vuosiviikkotuntia luokilla 1-6, kaksi vuosiviikkotuntia 7.-luokalla ja kolme luokilla 8-9. Loimaan kaupungin tuntijaon mukaan ruotsia on yläkoulussa seuraavasti: 7lk 2h, 8lk 1h ja 9lk 2h.

Jotta oppilailla täyttyy kaikissa oppiaineissa vähimmäistuntimäärä perusopetuksen aikana, edellyttää tuntijaon muutos siirtymäkauden. Tämä

merkitsee sitä, että lv. 2024 - 2025 yläkoulun luokka-asteilla on 31 viikkotuntia.

Edellä mainitut muutokset edellyttävät myös opetussuunnitelmien päivittämistä.

Siirtymäkauden tuntijako edellyttää myös valinnaisaineiden tuntimäärien muuttamista lukuvuoden 2024-2025 ajaksi.

Loimaan tieto- ja viestintäteknologian opetussuunnitelman (TVT-ops) tavoitteet on päivitetty vastaamaan Uusien lukutaitojen (OKM 2020-2023) ja Digitaalisen osaamisen kuvauksia. Osaamisen yksityiskohtaisella määrittelyllä edistetään lasten ja nuorten yhdenvertaisia mahdollisuuksia saavuttaa opiskelussa, työelämässä ja yhteiskunnallisessa osallistumisessa tarvittava digitaalinen osaaminen. Oppijalla on oikeus digitaalisen osaamiseen.

Nykyinen Loimaan ops oli jaoteltu ikäryhmittäin 1.-2lk., 3.-6lk ja yläkoulu. Nyt tavoitteet on jaoteltu alakoulussa teemoittain ja vuosiluokittain ja yläkoulussa oppiaineittain sekä vuosiluokittain.

Alakoulun teemat ovat: perustaidot, sähköiset oppimisympäristöt, oma tuottaminen, vastuullinen ja turvallinen toiminta, tutkiva ja luova työskentely, medialukutaito, ohjelmointiosaaminen.

Päivitettyissä tavoitteissa korostuvat aiempaa enemmän vastuullinen ja turvallinen toiminta, tutkiva ja luova työskentely sekä medialukutaito. TVT-opsissa on liitteinä alakoulun osalta vuosiluokittaiset tavoitteet, joten luokanopettajien on helpompi seurata oman vuosiluokkansa tavoitteita yhdeltä sivulta eikä koko dokumenttia tarvitse selata läpi.

Esittelijä

Sivistysjohtaja Pärkö Manne

Päätösehdotus

Sivistyslautakunta hyväksyy

1. Toisen kotimaisen kielen, ruotsi, opetussuunnitelmat liitteen muodossa. Suunnitelmat ovat voimassa 1.8.2024 alkaen.
2. Loimaan kaupungin tieto- ja viestintäteknologian opetussuunnitelman liitteen muodossa. Suunnitelma on voimassa 1.8.2024 alkaen.
3. Poissaoloihin puuttumisen mallin liitteen muodossa. Suunnitelma on voimassa 1.8.2024 alkaen.
4. Valinnaisten aineiden opetussuunnitelman lv. 2024-2025 liitteen muodossa.

Päätös

Hyväksyttiin.